

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1919 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om beskattning av offentliga nöjeställningar.

Närvarande: herrar Källman, Röing, Lyckholm, K. A. Nilson, Bäckström, Rosén, Boman, Vennersten, Månsson i Hagaström, Olsson i Kullenbergstorp, Bergman, Neess, Broman, Westrup, Öhngren, Lundell, Wikström, Johansson i Kullersta, Uddenberg och Lithander.

I en i andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 54, har herr *Sjölander* hemställt, »att riksdagen måtte besluta att beskatta alla offentliga nöjeställningar av vad namn och slag det vara må och för vilka inträdesavgifter erläggas och att denna skatt utgår med 15 % å samtliga biljettpriser, dock att skattelindring medgives, där nöjeställningens nettobehållning enbart avser allmännyttigt eller välgörande ändamål.»

Förevarande motion avser införande av beskattning för *statsverkets* räkning av offentliga nöjeställningar av alla slag.

Genom proposition, nr 166, har Kungl. Maj:t förelagt denna riksdag förslag till förordning om rätt för *kommun* att upptaga särskild avgift vid vissa offentliga nöjeställningar. Sedan konstitutionsutskottet, till vilket propositionen hänvisats, däröver avgivit utlåtande, nr 20, har riksdagen numera fattat beslut i ämnet. Riksdagen har därvid för sin del antagit ett av konstitutionsutskottet framlagt förslag till förordning

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 7 saml. 34 häft. (Nr 38.)

om rätt för kommun att upptaga särskild avgift vid vissa offentliga nöjeställningar, vilket förslag i huvudsak överensstämmer med det av Kungl. Maj:t framlagda.

Utskottet.

Då den skatteskala, vars utnyttjande för statsverkets behov föreslås i ovannämnda, på bevillningsutskottets handläggning ankommande motion, genom riksdagens omförmälda beslut är avsedd att tagas i anspråk för kommunernas räkning, har bevillningsutskottet uppenbarligen saknat anledning att ingå i prövning av motionen.

Under hänvisning till riksdagens berörda beslut, får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte finna herr Sjölanders föreliggande motion, II: 54, om beskattning av offentliga nöjeställningar icke till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 maj 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.
